EDITAL Nº 10/2018/REIT - DGP/IFRO, DE 02 DE MARÇO DE 2018

PROCESSO SEI Nº 23243.018293/2017-81
DOCUMENTO SEI Nº 0178542

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o constante nos autos
dos processos nº 23243.019943/2017-13,  23243.014978/2017-58, 23243.018733/2017-08 e
23243.003311/2018-19 ;

Considerando o Edital de Seleção nº 23/2017/REIT - DGP/IFRO, de 15/11/2017 de cadastro
de interesse de redistribuição;

Considerando o Edital de Seleção Nº 30/2017/REIT - DGP/IFRO, de 01/12/2017 de
Cadastro de Interesse de Remoção - TAE, TORNA PÚBLICO o EDITAL COM A DIVULGAÇÃO DAS
VAGA DISPONÍVEL, bem como o resultado do mesmo considerando os servidores Inscritos no Edital de
Cadastro de Interesse de Remoção.

1. DAS VAGAS

Cargo Unidade Quant. Vagas
Assistente em Administração Campus Ji-Paraná 01

Técnico em Assuntos Educacionais Campus Cacoal 01
Técnico em Assuntos Educacionais Campus Ji-Paraná 01

2. RESULTADO APÓS CONSULTA DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 030/2017/REIT-
DGP/CADASTRO DE INTERESSE DE REMOÇÃO TAE, CONSIDERANDO 1º OPÇÃO DE
REMOÇÃO

Cargo Unidade VAGAS 1º Rodada de
Remoção 2º Rodada de Remoção Vaga

Disponibilizada

Assistente em
Administração

Campus Ji-
Paraná 01

Edeli Diogo de
Oliveira -

 Campus Vilhena

Licimara da Silva Nicola -
  Campus Colorado do

Oeste

Campus Colorado
do Oeste

Técnico em
Assuntos

Educacionais
Campus Cacoal 01 Leandro Júnior Pereira

- Reitoria
Nicole de Moura - Porto

Velho Calma
Campus Porto
Velho Calama

3. CONSULTA PARA MANIFESTAÇÃO DE ACEITE

Cargo Unidade VAGAS Consultar Interesse de Remoção
Técnico em Assuntos

Educacionais
Campus Ji-

Paraná 01 Denise de Lima Oliveira Fernandes - Campus Ji-
Paraná - 3º Opção registrada

4. DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1. A remoção está condicionada a entrada em exercício de novo servidor na unidade de orgiem;
4.2. A redistribuição dos candidatos inscritos no 23/2017/REIT - DGP/IFRO, de 15/11/2017, está
condicionado ao aceite do candidato e da sua instituição de origem e  ainda publicação de redistribuição pelo
MEC;
4.3. O processo 23243.014978/2017-58 , referente a vaga de Assistente em Administração, já foi
encaminhado para o órgão de origem do interessado;
4.4. O servidor relacionado no item 3 do edital deverá no prazo de dois dias úteis encaminhar
termo aceite ou desistência conforme anexo III ou IV do Edital nº 30/DGP/2018, doc. SEI 0012185.

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite , Reitor(a), em 06/03/2018,
às 20:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?

Boletim de Serviço Eletrônico em 07/03/2018

Edital 10 (0178542)         SEI 23243.018293/2017-81 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0178542
e o código CRC 1A27C05D.

Referência: Processo nº 23243.018293/2017-81 SEI nº 0178542

Edital 10 (0178542)         SEI 23243.018293/2017-81 / pg. 2

	Edital 10 (0178542)